
-  
 

g 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ» 

(ПРОФАВИА) 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   
12 февраля 2025 г. Москва № 34-08  

   

Об организации и   проведении    
ХI отраслевого фестиваля 
художественного самодеятельного 
творчества «Чаепитие на Волге» 

  

 

В соответствии с постановлением президиума ЦК профсоюза от 10 декабря 

2024 года № 32-07 «О проекте плана работы Российского профсоюза трудящихся 

авиационной промышленности на 2025 год» президиум Центрального комитета 

Профсоюза п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период с 15 по 18 мая 2025 года на базе Муниципального 

учреждения культуры «Дворец культуры» города Ржева ХI отраслевой фестиваль 

художественного самодеятельного творчества «Чаепитие на Волге» (далее - 

Фестиваль), посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг. под девизом «Мы этой памяти верны». 

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению Фестиваля 

(приложение № 1) и Положение о XI отраслевом фестивале художественного 

самодеятельного творчества «Чаепитие на Волге» под девизом «Мы этой памяти 

верны» (приложение № 2). 

3. Шуляренко Е.А., руководителю отдела по работе с детьми, ветеранами, 

культурно-массовой, спортивной и музейной работе, Чигаевой В.Н., председателю 

Общественной Организации Территориальной профсоюзной организации 

«Межрегиональный союз «Авиаремонт» Российского профсоюза трудящихся 

авиационной промышленности, Никитиной А.А. председателю ППО АО «514 АРЗ» 

ПРОФАВИА, Привалову В.А., председателю ППО АО «Электромеханика» 

ПРОФАВИА, Никитиной М.С., председателю постоянной комиссии ЦК профсоюза 

по работе с детьми, ветеранами, культурно-массовой и спортивной работе 

обеспечить своевременную подготовку, проведение, награждение, фото и видео 

съемку Фестиваля. 

 

 





3 

 
Приложение 1 

Утверждено 
президиумом Центрального Комитета Профсоюза 

(протокол от 12.02.2025 № 34 
постановление № 34 - 08) 

 

 
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА  

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ФЕСТИВАЛЯ 
 

 

1.  Власенко  
Тамара Александровна 
 

Председатель 
оргкомитета 

Заместитель председателя 
Российского профсоюза 
трудящихся авиационной 
промышленности, г. Москва 

2.  Кресницкая  
Ольга  
Анатольевна 

Заместитель 
председателя 
оргкомитета 
 

Директор Муниципального 
учреждения культуры «Дворец 
культуры» города Ржева 

3.  Шуляренко  
Елена Александровна 

Член 
оргкомитета 
 

Руководитель отдела по работе 
с детьми, ветеранами, 
культурно-массовой, 
спортивной и музейной работе 
профсоюза, г. Москва 

Члены оргкомитета 

4.  Никитина  
Алина Алексеевна  

Член 
оргкомитета 

Председатель ППО АО «514 
АРЗ» ПРОФАВИА, г. Ржев 

5.   Никитина 
Марина Сергеевна 

Член 
оргкомитета 

Председатель комиссии ЦК 
профсоюза по работе с детьми, 
ветеранами, культурно-
массовой и спортивной работе 
г. Екатеринбург 

6.  Привалов  
Владимир Андреевич 

 Председатель ППО АО 
«Электромеханика» 
ПРОФАВИА г. Ржев 

7.  Чигаева Вера 
Николаевна 

 Член 
оргкомитета 

Председатель ОО ТПО МС 
«Авиаремонт» Профавиа, 
г. Москва 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
Приложение 2 

Утверждено 
президиумом Центрального Комитета профсоюза 

(протокол от 12.02.2025 № 34 
постановление № 34 - 08) 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о XI отраслевом фестивале художественного самодеятельного 
творчества «Чаепитие на Волге», посвященном  

80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  

под девизом «Мы этой памяти верны» 

  
 XI отраслевой фестиваль художественного самодеятельного творчества 

«Чаепитие на Волге» (далее - Фестиваль) проводится в соответствии с планом 

работы Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности на 

2025 год и настоящим Положением. 

 

1. Цели и задачи фестиваля 

Цели Фестиваля:  

- сохранение и развитие художественного творчества как основы 

многонациональной российской культуры; 

- поиск новых талантов, раскрытие творческого потенциала работников 

предприятий авиационной промышленности. 

Задачи Фестиваля: 

- повышение уровня исполнительского мастерства коллективов и отдельных 

исполнителей работников предприятий ПРОФАВИА; 

- повышение профессионального мастерства и квалификационного уровня 

руководителей творческих коллективов, в том числе через организацию 

творческих мастерских и круглых столов с участием членов жюри; 

- укрепление связей между коллективами учреждений культуры 

предприятий ПРОФАВИА; 

- привлечение к сотрудничеству ведущих специалистов культуры и 

деятелей искусств. 

 

2. Учредители и организаторы Фестиваля 

- Центральный комитет Российского профсоюза трудящихся авиационной 

промышленности;  

- Общественная Организация Территориальная профсоюзная организация 
«Межрегиональный союз «Авиаремонт» Российского профсоюза трудящихся 
авиационной промышленности; 

- Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры» города Ржева; 
- Первичная профсоюзная организация АО «514 АРЗ» Российского 

профсоюза трудящихся авиационной промышленности; 
- Первичная профсоюзная организация АО «Электромеханика» Российского 

профсоюза трудящихся авиационной промышленности. 
 
 
 



5 

 

3. Условия и порядок проведения фестиваля 

3.1. Фестиваль проводится в период с 15 по 18 мая 2025 года в городе 

Ржеве, на базе   Муниципального учреждения культуры «Дворец культуры» города 

Ржева (172386, Тверская Область, г Ржев, ул. Чайковского, д. 2).Программа   

предусматривает открытие и закрытие Фестиваля, конкурсные просмотры, гала-

концерт, церемонию награждения победителей, культурно-досуговую программу. 

3.2. Для участия в Фестивале до 1 апреля 2025 года в Оргкомитет 

направляется заявка согласно приложению № 1 к настоящему Положению на      

адреса электронной почты: socgar@profavia.ru, Шуляренко Елене Александровне - 

руководителю отдела по работе с детьми, ветеранами, культурно-массовой, 

спортивной и музейной работе профсоюза и Odina-O@rambler.ru, Одиной Ольге 

Вячеславовне  ответственной от МУК «Дворец культуры» города Ржева для 

составления программы просмотров и выступлений на Фестивале. 

Регистрация коллектива, как участника Фестиваля, производится после 

предоставления письменной заявки в установленные сроки. В случае изменения 

количества или замены участников необходимо сообщить организаторам новые 

данные не позднее, чем за 5 дней до начала Фестиваля. 

Вместе с заявкой в обязательном порядке прилагается СОГЛАСИЕ на 

обработку персональных данных членов профсоюза на каждого участника 

(приложение № 2 к Положению). 

3.3. Дату и время прибытия и отъезда,   номер поезда и вагона, номер 

автобуса необходимо сообщить не позднее, чем за десять дней до начала 

Фестиваля на e-mail: profs-nikitina514@yandex.ru  или  по тел. 8(48232)60201  доб. 

232 Никитиной Алине Алексеевне  (ответственная за трансфер). 

3.4. Регистрационный взнос за одного участника составляет 500 рублей в 

каждой номинации, который перечисляется до начала Фестиваля на расчетный 

счет Общественной Организации Территориальная профсоюзная организация 

«Межрегиональный союз «Авиаремонт» Российского профсоюза трудящихся 

авиационной промышленности  

 

Получатель:  

Наименование компании: ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ 

СОЮЗ "АВИАРЕМОНТ" РОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ТРУДЯЩИХСЯ 

АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

Юридический адрес: 127083, Г.МОСКВА, АЛ. ПЕТРОВСКО-РАЗУМОВСКАЯ, Д. 

12А 

ИНН: 7714351663 

КПП: 771401001 

БИК : 044525411 

Банк: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) 

Корреспондентский счет: 30101810145250000411 

Расчётный счёт: 40703810100000016630 

https://yandex.ru/maps/?source=exp-counterparty_entity&text=172386,%20%D0%A2%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%9E%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C,%20%D0%B3%20%D0%A0%D0%B6%D0%B5%D0%B2,%20%D1%83%D0%BB%20%D0%A7%D0%B0%D0%B9%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE,%20%D0%B4.%202
mailto:socgar@profavia.ru
mailto:Odina-O@rambler.ru
mailto:profs-nikitina514@yandex.ru


6 

 

С указанием в основании платежа «Целевой взнос на участие в ХI 

отраслевом фестивале художественного самодеятельного творчества «Чаепитие 

на Волге». 

3.5. О стоимости проживания и питания профсоюзные организации будут 

проинформированы в письме приглашении. Учитывая небольшое количество мест 

проживания в г. Ржеве по получении информации ППОО необходимо будет сразу 

забронировать места в гостиницах и точках общественного питания города. 

 

4. Конкурсные номинации Фестиваля 

4.1. К участию в фестивале допускаются творческие коллективы, в составе 

которых 80 и более процентов участников — сотрудники предприятий 

ПРОФАВИА, являющиеся членами профсоюза.  

ППОО могут направлять для участия не более 2-х исполнителей, 

коллективов в каждой номинации. 

С целью расширения и охвата работников предприятий ПРОФАВИА 

культурно-массовой деятельностью рекомендуется направлять на Фестиваль 

членов профсоюза, ранее не участвовавших в нем. 

Возраст участников не моложе 18 лет.  

 

4.2. Жанры и номинации.    

Вокал* (соло, дуэт, ансамбли): 

– академический вокал; 

– народный вокал; 

– эстрадный вокал 

- авторская песня. 

* Не допускаются выступления вокалистов под фонограмму «+».    

Допускается прописанный БЭК-вокал. 

Исполнители данного жанра представляют на конкурс два произведения 

общей продолжительностью не более 7 минут. 

Во избежание повтора репертуара у каждого участника должна быть 

запасная песня. 

Критерии оценки по данному жанру:  

 - исполнительское мастерство; 

- музыкальность, художественная трактовка музыкального произведения; 

- чистота интонации и качество звучания; 

- соответствие репертуара возрасту исполнителя; 

- сценическое оформление (декорация, реквизит, костюм). 

 

Хореография (солисты и ансамбли): 

- народный танец; 

- стилизованный народный танец; 

- эстрадный танец; 

- бальный танец; 

- современная хореография. 



7 

 

Исполнители данного жанра представляют на конкурс два номера общей 

продолжительностью не более 6-7 минут. 

Критерии оценки: 

- исполнительское мастерство – техника исполнения движений; 

- балетмейстерское решение; 

- артистизм, раскрытие художественного образа, культура исполнения; 

- соответствие музыкального и хореографического материала; 

- сценическое оформление (декорация, реквизит, костюм). 

 

Минута славы:  

Участники конкурса имеют возможность представить один уникальный 

сценический номер любого жанра (кроме вокала и хореографии).  Направления: 

- инструментальный; 

- театральный; 

- художественное слово.  

 

5. Функции оргкомитета, жюри 

5.1. Подготовку и проведение Фестиваля осуществляет оргкомитет. 

 

5.2. Оргкомитет:  

- утверждает состав жюри Фестиваля, который формируется из   

высококвалифицированных специалистов по жанрам;  

- учреждает дополнительные номинации и специальные призы (в случае 

необходимости) по предложению жюри.  

 

5.3. Жюри:  

- оценивает выступление участников Фестиваля; 

- предлагает художественные номера для Гала-концерта; 

- принимает решение о награждении победителей Фестиваля; 

- готовит рекомендации для участников. 

Оценка выступлений участников Фестиваля проводится каждым членом 

жюри по каждой из номинаций по 5 - балльной системе. 

В случае равенства набранных баллов решение о распределении мест 

принимается большинством голосов жюри, в случае равенства голосов жюри - 

голос председателя является решающим. 

При отсутствии достойных претендентов на звание Гран-при и призовые 

места – эти места могут не присуждаться.  

Жюри не учитывает материальные возможности, социальную 

принадлежность, национальность и местонахождение конкурсантов. 

Протокол конкурса по каждой номинации является приложением к 

настоящему Положению (приложение № 3 и № 4). 

 

 

 

 



8 

 

6. Техническое обеспечение 

Оргкомитет Фестиваля обеспечивает конкурсные программы и Гала-концерт 

профессиональным звуковым и световым оборудованием с возможностью 

подключения инструментов, в том числе РС и воспроизведения фонограмм с 

флэш карт в форматах MP3, WAV. 

Конкурсные просмотры могут сопровождаться видеоконтентом, 

видеоформат для трансляции на экран – mp 4  (16 х 9). 

Возможность участия в Фестивале творческих коллективов и отдельных 

исполнителей с техническими райдерами повышенной сложности обсуждается 

заранее с Оргкомитетом. 

 

7. Награждение победителей Фестиваля 

7.1. Награждение проводится по номинациям и предусматривает звания 

обладателя Гран-при Фестиваля, Лауреатов 1, 2, 3 степеней. 

7.2. Присуждаются специальные призы и награды, памятные подарки или 

денежные сертификаты. 

7.3. Творческие коллективы, не занявшие призовые места, получают 

Свидетельство участника Фестиваля. 

7.4. Программу Гала-концерта составляет режиссёрско-постановочная 

группа на основании предложений жюри. 

 

 



9 

 

 
                                  Приложение № 1 

к положению о ХI отраслевом фестивале художественного 
самодеятельного творчества «Чаепитие на Волге» под девизом 

«Мы этой памяти верны» 

Заявка на участие в Фестивале «Чаепитие на Волге» в номинации _________________________ 
Полное наименование предприятия ________________________________________________________________ 

Контактные телефоны ответственного лица (ФИО, телефон для связи) ___________________________________________ 

______________ 

№№ 
п/п 

Наименование 
коллектива 

(ФИО солиста) 

Название 
номера, 
авторы 

произведения, 
продолжительн

ость (мин.) 

Должность, 
профессия 

исполнителя,  
№ профбилета 

Фамилия, имя, 
отчество 

участника (ов) 
номера 

(полностью) 

Дата 
рождения 
(выделить 

жирным если 
дата 

рождения 
совпадает с 

датами 
проведения 
Фестиваля) 

Ф.И.О. 
руководителя 

коллектива 
(полностью) 

Необходимые 
технические 

средства: 
- микрофоны 
- световые 
эффекты 

- оборудование-
видео 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

Председатель первичной профсоюзной общественной организации   /_______________ /расшифровка          
 
Подпись   Руководитель предприятия /_______________ /расшифровка       

М. П.   Руководитель коллектива /_______________ /расшифровка       

Дата подачи заявки 

К заявке прилагается список сопровождающих (включая водителя) с указанием Ф.И.О., даты рождения, занимаемой 
должности. 



10 

 

                     Приложение № 2 
к положению о ХI отраслевом 
фестивале художественного 

самодеятельного творчества «Чаепитие 
на Волге» под девизом «Мы этой памяти 

верны» 
 

Председателю  
 Российского профсоюза трудящихся 

 авиационной промышленности 
______________________________ 

от       ______________________________ 
                                                  (фамилия, имя, отчество) 

                                             зарегистрированного по адресу: 
                     ______________________________ 

                                       (адрес регистрации указывается                                                                                   
_____________________________ 

                                                  с почтовым индексом) 
                                            паспорт серия_______ № _________ 
                                         выдан __________________________ 

                                            (дата выдачи и наименование органа, 
________________________________ 

выдавшего документ, код подразделения) 
________________________________ 

                                           
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
членов профсоюза 

Я, 
_____________________________________________________________, 

                          (фамилия, имя, отчество полностью) 
в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ  
«О персональных данных», в целях обеспечения соблюдения законов и иных 
нормативных правовых актов даю согласие Российскому профсоюзу 
трудящихся  авиационной промышленности, расположенной по адресу: 
119119, Москва, Ленинский проспект, д. 42, к. 5, на автоматизированную, а 
также без использования средств автоматизации, обработку моих 
персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных 
пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 
персональных данных». 

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю 
согласие: 

• фамилия, имя, отчество; 

• пол; 

• гражданство; 

• дата и место рождения; 

• изображение (фотография); 

• паспортные данные; 

• адрес фактического проживания; 

• контактные данные; 

• индивидуальный номер налогоплательщика; 

• сведения о заработной плате; 

• номер банковского расчётного счета; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100239


11 

 

• сведения об образовании, квалификации, профессиональной подготовке 
и повышении квалификации; 

• семейное положение, наличие детей, ближайшие родственники; 

• сведения о трудовой деятельности, в том числе наличие поощрений, 
награждений; 

• номер профсоюзного билета; 

• страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС). 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме, но не позднее окончания сохранения профсоюзного членства. 
 
___________________                                ________________________    
(подпись)                                                     (расшифровка подписи) 
                                                                  

_______   (дата) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 Приложение № 3 
к положению о ХI отраслевом фестивале 

художественного самодеятельного творчества 
«Чаепитие на Волге»  

под девизом «Мы этой памяти верны» 

 
 
 

Протокол  
ХI отраслевого фестиваля художественного самодеятельного творчества 

«Чаепитие на Волге» под девизом «Мы этой памяти верны» 
  

Номинация ___________________________________________________ 
                          (делается по каждой номинации) 
 

Член жюри: Ф.И.О., должность __________________________________ 

 
Критерии: 

1. ______________________________ 
2. ______________________________ 
3. ______________________________ 
4. ______________________________ 
5. ______________________________ 

 
 

№ п/п Фамилия, имя, 
отчество участника 

Критерий, оценка в баллах Сумма 
баллов* 

  1* 2* 3* 4* 5* 
 

 

1. 
 

       

2. 
 

       

 
*пятибалльная система 
 
Подпись члена жюри _______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

             Приложение № 4 
к положению о ХI отраслевом фестивале 

художественного самодеятельного 
творчества «Чаепитие на Волге» под 

девизом «Мы этой памяти верны» 

 
Сводный протокол  

Х отраслевого фестиваля художественного самодеятельного творчества 
«Чаепитие на Волге» под девизом «Мы этой памяти верны» 

в номинации __________________________________ 
 

№ п/п Фамилия, 
имя, отчество 

участника 

Баллы 
1-го 

члена 
жюри 

Баллы 
2-го 

члена 
жюри 

Баллы 
3-го 

члена 
жюри 

Баллы 
4-го 

члена 
жюри 

Баллы 
5-го 

члена 
жюри 

Сумма 
баллов 

Итоговое 
место 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
Подписи членов жюри: 

1. _______________ 
2. _______________ 
3. _______________ 
4. _______________ 
5. _______________ 

 
 



14 

 
                                                                       Приложение 3 

Утверждено 
президиумом Центрального Комитета профсоюза 

(протокол от 12.02.2025 № 34 
постановление № 34 - 08) 

                                                                             
ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению ХI отраслевого фестиваля 
художественного самодеятельного творчества «Чаепитие на Волге»  

г. Ржев 15-18 мая 2025 года 
 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1. Разработать план подготовки, проведения и 
программу Х отраслевого фестиваля 
художественного самодеятельного творчества 
«Чаепитие в Волге» (далее – Фестиваль)                                         

до 12.02.2025 Члены оргкомитета 
Фестиваля 

4. Провести работу по приглашению                    
творческих коллективов и исполнителей для 
участия в Фестивале.                   

до 01.03.2025 Шуляренко Е.А. 

5. Сформировать режиссерско-постановочную 
группу Фестиваля. Подготовить сценарий, 
эскизы оформления концертного зала на 
открытие и закрытие Фестиваля, фотозону в 
фойе. 

до 01.05.2025 Власенко Т.А. 
Кресницкая О.А. 
Одина О.В. 
Шуляренко Е.А. 

10. Разработать эскизы и изготовить                    
рекламную продукцию Фестиваля:                      
- приглашение на открытие и закрытие;                                 
-  концертные афиши; 
- баннеры.   

 
 

до 12.02.2025 
  

Власенко Т.А. 
Кресницкая О.А. 
Одина О.В. 
Шуляренко Е.А. 

11. Заказать и изготовить сувенирную продукцию. до 01.09.2025 Власенко Т.А. 
Кресницкая О.А. 
Чигаева В.Н. 
Шуляренко Е.А. 

6. Подготовить сценические площадки и 
помещения для мероприятий Фестиваля 
(включая проведение мастер-классов по всем 
номинациям). 

до 15.05.2025   
 Кресницкая О.А. 
Одина О.В. 
 
  

8. Разработать график встречи и отправки 
участников Фестиваля из железнодорожного 
вокзала, автовокзала г. Ржева 

до 10.05.2025 Никитина А.А. 
Привалов В.А. 
  

9. Пригласить почетных гостей на Фестиваль до 10.05.2025 Власенко Т.А. 
Кресницкая О.А. 
Никитина А.А. 
Привалов В.А. 
Шуляренко Е.А. 

7. Обеспечить   участников и гостей Фестиваля 
местами проживания и питанием. 

на время 
Фестиваля 

Ковбель М.И. 
Сынкина О.П. 

12. Организовать освещение проведения 
Фестиваля в СМИ. Организовать видеозапись, 

во время 
Фестиваля 

 Чигаева В.Н. 
Никитина А.А. 



15 

 

фотосъемку Фестиваля.   Привалов В.А. 
  

13. Обеспечить медицинское обслуживание 
участников и гостей Фестиваля.       

во время 
Фестиваля 

Администрация 
мест проживания и 
проведения 
Фестиваля 

14. Обеспечить меры противопожарной            
безопасности в местах проведения           
Фестиваля   и проживания участников 
Фестиваля.                       

во время 
Фестиваля 

Администрация 
мест проживания и 
проведения 
Фестиваля 

15. Обеспечить безопасность движения             
автотранспорта, охрану общественного 
порядка в местах проживания и выступлений 
участников Фестиваля.        

во время 
Фестиваля 

Администрация 
мест проживания и 
проведения 
Фестиваля 

16. Провести прием и совещание руководителей 
коллективов - участников Фестиваля.       

во время 
Фестиваля 

Власенко Т.А. 
Чигаева В.Н. 
Никитина А.А. 
Привалов В.А. 
Шуляренко Е.А. 

17. Обеспечить приглашение 
высококвалифицированных специалистов 
разных жанров в жюри Фестиваля.  
Обеспечить жюри всем необходимым 
материалом для работы.  

До 15.05.2025 
 

во время 
Фестиваля 

Кресницкая О.А. 
 

18.  Провести мастер-классы для участников 
Фестиваля 

во время 
Фестиваля 

Кресницкая О.А. 
 

19. Обеспечить наполняемость зала зрителями, в 
том числе в дни конкурсных просмотров 

во время 
Фестиваля 

Кресницкая О.А. 
Никитина А.А. 
Привалов В.А. 

20. Разработать и организовать культурную 
программу пребывания участников и почетных 
гостей Фестиваля.  
Провести вечер знакомств участников                               

во время 
Фестиваля 

Власенко Т.А. 
Кресницкая О.А. 
Одина О.В. 
Никитина А.А. 
Привалов В.А. 
Шуляренко Е.А. 

21. Провести Гала-концерт и награждение 
победителей   

17(18).05. 
2025 

 

Власенко Т.А. 
Кресницкая О.А. 
Одина О.В. 
Чигаева В.Н. 
Шуляренко Е.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


